

ZP.272.1.10.2017

02.01.2018r.

Wszyscy uczestnicy

WYJAŚNIENIE TREŚCI OGŁOSZENIA

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie zamówienia na usługi społeczne, którego przedmiotem jest:

***„Organizacja szkoleń dla uczniów i nauczycieli
w Zespołach Szkół Ponadgimnazjalnych w Oleśnicy, Twardogórze, Bierutowie,
Międzyborzu oraz Sycowie”***

Zamawiający, **Powiat Oleśnicki reprezentowany przez Zarząd Powiatu Oleśnickiego**, informuje, iż wpłynęły zapytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujące odpowiedzi:

Pytanie 1,2,3,4, dotyczy: części II postępowania, **pytanie 5** dotyczy: części I postępowania, **pytanie 6**: dotyczy części II postępowania, **pytanie 7** dotyczy: części I oraz VII postępowania.

Pytanie 1.

Czy istnieje możliwość podzielenia Części II na dwie oddzielne części:

Część II a:

- a) Szkolenie „Projektowanie typowych części maszyn za pomocą programu Solid Edge”
- b) Szkolenie „Komputerowe wspomaganie wytwarzania za pomocą programu EdgeCAM”
- c) Szkolenie „CNC-CNC edukacja SinuTrain”

Część II b:

- a) Szkolenia „Programowanie mikrokontrolerów”
- b) Szkolenie „Programowanie sterowników PLC w języku C i drabinkowym”

Wyjaśnienie:

Kursy opisane w punktach a), b), c) należą do grupy specjalistycznych kursów CAD/CAM/CNC, zatem kursy te powinny być realizowane przez wyspecjalizowane jednostki dedykowane do realizacji takich kursów, posiadające między innymi odpowiednią, certyfikowaną kadrę oraz bardzo drogie oprogramowanie pozwalające na prowadzenie kursów komercyjnych.

Kursy opisane w punktach d) i e) należą do innej grupy specjalistycznych kursów. Połączenie wymogu prowadzenia tych kursów przez jedną firmę jest trudne lub niemożliwe do zrealizowania lub generuje dodatkowe koszty.

Odpowiedź 1.

Zamawiający informuje, iż nie ma możliwości podzielenia części II postępowania na dwie oddzielne.

Pytanie 2.

Czy Zamawiający zechce wprowadzić zapis, aby uczestnicy szkolenia zostali wyposażeni przez Wykonawcę (dotyczy punktu a), b) i c)) poza podręcznikiem w legalne oprogramowanie do nauki tematyki CAD/CAM/CNC na jakim prowadzone będą szkolenia na czas nie krótszy niż 6 miesięcy?



Szkolenie z tematyki CAD/CAM/CNC prowadzone jest zazwyczaj z wykorzystaniem specjalistycznego oprogramowania, które pozwala uczestnikowi szkolenia na wykonywanie „w domu” własnych ćwiczeń i zadawanych w czasie kursu prac domowych oraz pogłębianie wiedzy po zakończeniu szkolenia. Zwracamy uwagę na fakt, że posiadanie przez uczestników oprogramowania na jakim prowadzone jest szkolenie jest ważniejsze od posiadania podręczników (podręcznik jest materiałem uzupełniającym dla oprogramowania, co oznacza, że posiadając podręcznik, a nie posiadając oprogramowania uczestnik nie jest w stanie wykonywać ćwiczeń utrwalających i rozwijających umiejętności zdobyte na kursie).

Proszę o wprowadzenie zmian w zapisie:

dotychczasową treść:

„Wykonawca zapewni podręczniki niezbędne do realizacji szkoleń z CZEŚCI II”

Proszę zastąpić treścią:

„Wykonawca zapewni podręczniki niezbędne do realizacji szkoleń z CZEŚCI II oraz legalną, (Nie DEMO) wersję oprogramowania do nauki tematyki CAD/CAM/CNC na jakim prowadzone będzie szkolenie na czas nie krótszy niż 6 miesięcy z możliwością wykorzystania w domu”.

Odpowiedź 2.

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami OPZ wymaga od wykonawcy dostarczenia podręczników, natomiast jeżeli wykonawca uważa, że odpowiednie będzie również zaopatrzenie nauczycieli w oprogramowanie, ma prawo je dołączyć do materiałów, natomiast nie stanowi to podstawy do zmiany OPZ.

Pytanie 3.

Czy Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie do 20% czasu trwania zajęć metodą zdalną udokumentowaną (np. udokumentowana praca własna z zaliczeniem przez prowadzącego zajęcia, praca przez internet)?

Wyjaśnienie:

Z naszych ponad 20-letnich doświadczeń w szkoleniu nauczycieli z tematyki CAD/CAM/CNC wynika, że:

- początkowy stan wiedzy ogólnej dotyczącej obróbki skrawaniem (praktyka), tematyki CAD/CAM/CNC (teoria i praktyka) nauczycieli przychodzących na kurs bywa zróżnicowany i często wymaga znacznej ilości pracy własnej ściśle kontrolowanej przez prowadzącego zajęcia.
- prędkość przyswajania wiedzy i pozyskiwania umiejętności jest zróżnicowana i wymaga prowadzenia działań wyrównujących poziom w sposób indywidualny dla każdego nauczyciela uczestniczącego w kursie. Współuczestniczenie prowadzącego zajęcia, w tym procesie jest nieodzowne.
- udokumentowana praca własna z zaliczeniem przez prowadzącego zajęcia wymusza szczególnie na nauczycielach o niższym poziomie wiedzy i umiejętności wyrównanie poziomu do oczekiwanego.

Odpowiedź 3.

Zamawiający nie dopuszcza przeprowadzenia szkolenia metodą zdalną.

Pytanie 4.

Czy w wypadku, gdy szkolenie będzie realizowane w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Oleśnicy, placówka udostępni bezpłatnie lub odpłatnie salę wyposażoną w 4 stanowiska komputerowe (legalne oprogramowanie zapewnia Wykonawca)?

Wyjaśnienie:



Rozwiązanie proponowane:

- jest wygodne dla nauczycieli (brak uciążliwych dojazdów),
- nie generuje dodatkowych kosztów związanych z delegowaniem nauczycieli.

Odpowiedź 4.

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami OPZ Wykonawca zapewnia sale niezbędną do przeprowadzenia szkolenia, natomiast w momencie gdyby wykonawca chciał zorganizować szkolenia dla nauczycieli w miejscu ich zatrudnienia sala zostanie udostępniona nieodpłatnie.

Pytanie nr 5:

W treści Ogłoszenia w Rozdziale III - Opis przedmiotu zamówienia oraz w treści Załącznika nr 1 do Ogłoszenia - w odniesieniu do **CZĘŚCI I** „Przeprowadzenie szkoleń dla uczniów z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Oleśnicy” podana jest informacja o łącznym wymiarze godzin dydaktycznych zajęć: 470 godz.;

W dalszej części OPZ w punktach a) – j) wymienione są poszczególne szkolenia, które mają zostać zrealizowane w ramach Części I i podany jest m.in. wymiar godzinowy każdego z tych szkoleń.

Suma godzin poszczególnych szkoleń opisanych w pkt. a) – j) wynosi 490 i nie równa się wartości podanej wyżej – tj. informacji o łącznym wymiarze godzin dydaktycznych zajęć w Części I: 470 godz.;

Która z powyżej wskazanych informacji jest prawidłowa?

Czy łączny wymiar godzin dydaktycznych zajęć w CZĘŚCI I wynosi 490 czy 470 godz.?

W jakim wymiarze godzinowym mają być realizowane poszczególne szkolenia opisane w pkt.

a) – j) CZĘŚCI I „Przeprowadzenie szkoleń dla uczniów z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Oleśnicy”?

Odpowiedź 5.

Zamawiający informuje iż poprawna ilość ogółem wynosi 490 h. W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje treść ogłoszenia oraz załącznik nr 1 do ogłoszenia- szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w części I zamówienia w ten sposób, że wszędzie gdzie jest: 470 h, poprawia na : 490 h.

Pytanie nr 6:

W treści Ogłoszenia w Rozdziale III - Opis przedmiotu zamówienia oraz w treści Załącznika nr 1 do Ogłoszenia - w odniesieniu do **CZĘŚCI II** „Przeprowadzenie szkoleń dla nauczycieli z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Oleśnicy” podana jest informacja o łącznym wymiarze godzin dydaktycznych zajęć: 280 godz.;

W dalszej części OPZ w punktach a) – e) wymienione są poszczególne szkolenia, które mają zostać zrealizowane w ramach Części II i podany jest m.in. wymiar godzinowy każdego z tych szkoleń.

Suma godzin poszczególnych szkoleń opisanych w pkt. a) – e) wynosi 250 i nie równa się wartości podanej wyżej – tj. informacji o łącznym wymiarze godzin dydaktycznych zajęć w Części II: 280 godz.;

Która z powyżej wskazanych informacji jest prawidłowa?

Czy łączny wymiar godzin dydaktycznych zajęć w CZĘŚCI II wynosi 280 czy 250 godz.?

W jakim wymiarze godzinowym mają być realizowane poszczególne szkolenia opisane w pkt.

a) – e) CZĘŚCI II „Przeprowadzenie szkoleń dla nauczycieli z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Oleśnicy”?

Odpowiedź 6.

Zamawiający informuje iż poprawna ilość ogółem wynosi 250 h. W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje treść ogłoszenia oraz załącznik nr 1 do ogłoszenia- szczegółowy opis



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



DOLNY
ŚLĄSK

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



przedmiotu zamówienia w części II zamówienia w ten sposób że wszędzie gdzie jest: 280 h, poprawia na: 250h.

Pytanie nr 7:

Zamawiający w treści Ogłoszenia i OPZ w odniesieniu do **CZEŚCI II na str. 4 OPZ i CZEŚCI VII na str. 8** zawarł następującą informację: „Wykonawca zapewni sale do realizacji zajęć. O miejscu przeprowadzenia szkoleń poinformuje Zamawiającego z 5-dniowym wyprzedzeniem. Sale wyposażone w sprzęt do realizacji szkoleń zapewniają placówki, w których realizowane będą zajęcia.”.

Kto jest zobowiązany do zapewnienia sal wyposażonych w sprzęt do realizacji przedmiotowych szkoleń? Wykonawca czy Zamawiający?

Czy sale zapewniane przez placówki, w których realizowane będą zajęcia będą udostępniane odpłatnie czy nieodpłatnie?

Odpowiedzi Zamawiającego na powyższe pytania mają istotny wpływ na wycenę kosztów realizacji kursów w w/w CZEŚCIACH i tematach.

Odpowiedź 7.

Zgodnie z zapisami w ogłoszeniu oraz w załączniku nr 1 do ogłoszenia- szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia Wykonawca zapewnia sale, natomiast w momencie gdyby wykonawca chciał zorganizować szkolenie dla nauczycieli w miejscu ich zatrudnienia sala zostanie udostępniona nieodpłatnie.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią ogłoszenia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert ulega zmianie, nowy termin składania ofert to: **09.01.2018r. do godz. 12:00**, natomiast nowy termin otwarcia ofert to: 09.01.2018r., godz. 12:30.

W załączeniu Zamawiający przesyła zmodyfikowany załącznik nr 1 do ogłoszenia- szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

STAROSTA

mgr inż. Włodzisław Kociński
mgr inż. Włodzisław Kociński

Kierownik Zamawiającego

Do wiadomości:
- wszyscy uczestnicy